
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

  
Джабраиловой ул., д.36, с.Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; 

тел.: +7(87248)-2-12-42, тел./факс+7(87248)-2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, 

https://www.kmr05.ru 
_____________________________________________________________________________________________ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.10.2018г.                                                                                           №  392 

 

О проведении государственной кадастровой  оценки объектов 

капитального строительства, земель сельскохозяйственного назначения,  

населенных пунктов 

 

 В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 3 июля 2016 

года №237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 18 июня 2018г. №70 «Об определении 

даты перехода к проведению государственной кадастровой оценки», 

постановляю: 

 

 1.Провести в 2019 году государственную кадастровую оценку 

следующих объектов недвижимости, расположенных на территории 

Каякентского района: 

 - объектов капитального строительства, соответствующим видам 

объектов недвижимости: здание, сооружение, помещение, объекты 

незавершенного строительства; 

 -  земельных участков, садоводческих объединений в составе  земель с 

категорией «земли сельскохозяйственного назначения»; 

 - земельных участков с категорией «земли сельскохозяйственного 

назначения»; 

 2.Для проведения государственной кадастровой оценки в районе создать 

межведомственную комиссию в составе: 

 

- Ахмедовой Г.К. - заместитель главы администрации 

(председатель); 

    

- Касумов Э.Б. - нач. отдела закупок и имущества  

mailto:kkentrayon@e-dag.ru


(зам. председателя); 

    
 

 

 

 

 

 

 

- Мехтиев Р.М. - зам. нач. отдела экономики и 

планирования (член комиссии); 

    

- Ахмедпашаев А.И. - ведущий специалист отдела закупок и 

имущества; 

    

- Ипиев М. Т. - глав. специалист отдела строительства, 

архитектуры, ЖКХ и земельных 

отношений; 

    

- Гогурчунов Г.И. - директор филиала ГБУ РД 

«Дагтехкадастр» по Каякентскому району 

(по согласованию); 

    

- Главы МО с/поселений по месту расположения объектов 

(по согласованию) 

    

- Участковые инспектора ОМВД России по Каякентскому району по 

месту закрепления (по согласованию). 

 

 3.В связи с тем, что подготовительный этап, сбор и обработка 

информации для целей государственной кадастровой оценки объектов 

недвижимости и проведение полевых работ будет происходить на 

территориях сельских поселений, рекомендовать главам администраций МО 

сельских поселений, определить ответственных лиц для совместной работы с 

комиссией. 

 4.Постановление администрации МР «Каякентский район» №83 от 

26.02.2018г. «О реализации положения Федерального закона от 03 июля 2016г. 

№237 ФЗ в МР «Каякентский район» считать утратившим силу. 

 5.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и на официальном сайте администрации МР «Каякентский 

район». 

 6.Контроль оставляю за собой. 



 

 

Глава 

муниципального района                                                               М.Н.Гаджиев 

  
 


